УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

                                              ПРОТОКОЛ № 52                                                                                       А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2016 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение от 14.12.2015 № 36-96 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год.

Докладчик: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нигирского сельского поселения за 2015 год.

Докладчик: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 09.07.2012 № 108 «Об утверждения Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Нигирского сельского поселения.

Докладчик: Кущ А.В.- глава Нигирского сельского поселения.

4. О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.
1. СЛУШАЛИ:
Киселева Н.М. – она сказала, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирского сельского поселения, Решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения № 34-87 от 28.10.2015 «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета на 2016 год» необходимо:

 1. Внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 14.12.2015 № 36-96 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета Нигирского сельского поселения (далее по тексту – бюджет поселения) на 2016 год:

общий объем доходов в сумме 6263,711 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 017,291 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений в сумме 5246,42 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 59,020 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского муниципального района в сумме 5187,400 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 6593,520 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения в сумме 329,809 тыс. рублей.

1.2. В пункте 5 подпункт 5.5. цифры «745,930» заменить цифрами «1014,764»;

1.3. В пункте 7:

1.3.1. В подпункте 7.2. цифры «48,740» заменить цифрами «49,130»;

1.3.2. В подпункте 7.3. цифры «38,100» заменить цифрами «5,090»;

1.3.3. В подпункте 7.4. цифры «2656,100» заменить цифрами «2652,310»;

1.3.4. Дополнить подпунктами 7.5. и 7.6. следующего содержания:

«7.5. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 3,790 тыс. рублей.

7.6. Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области культуры в соответствии с заключенными соглашениями  в сумме 860,000 тыс. рублей.»

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.
Поддержала предложение главного бухгалтера администрации Нигирского сельского поселения принять решение о внесении изменений в решение от 14.12.2015 № 36-96 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в решение от 14.12.2015 № 36-96 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год »
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:
Киселёву Н.М. – она сказала, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении необходимо утвердить отчет об исполнении бюджета Нигирского сельского поселения за 2015 год по доходам в сумме 6967,809 тыс. рублей, по расходам в сумме 6800,654 тыс.рублей, с профицитом бюджета в сумме 167,285 тыс. рублей.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.

Поддержала предложение главного бухгалтера администрации Нигирского сельского поселения принять решение об утверждении отчета об исполнении бюджета Нигирского сельского поселения за 2015 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение об утверждении отчета об исполнении бюджета Нигирского сельского поселения за 2015 год
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Нигирского сельского поселения необходимо внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского  поселения от 09.07.2012 № 108 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Нигирского сельского поселения» следующие изменения:

1.1 Пункт 7.7. части 7(строительство, ремонт и переустройство подземных и надземных коммуникаций) изложить в новой редакции:

«7.7. При вскрытиях, требующих ограничения    или   закрытия  проездов,

необходимо уведомить  государственную  инспекцию по   безопасности   дорожного

 движения отдела внутренних дел Николаевского района на основании ОДМ 218.6.019-2016,      устанавливаются       знаки      и       обозначаются       направления

объездов.»;

1.2. Часть 7 (строительство, ремонт и переустройство подземных и надземных коммуникаций) дополнить пунктом 7.17. следующего содержания:

«7.17. При        производстве       дорожно  -    строительных   работ  необходимо руководствоваться ОДМ 218.6.019 от 2016 г.».

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.

Поддержала предложение Главы принять решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 09.07.2012 № 108 «Об утверждения Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Нигирского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 09.07.2012 № 108 «Об утверждения Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Нигирского сельского поселения.

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями) необходимо принять проект изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.

Поддержала предложение Главы принять решение о принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение о принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк